2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 128

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

棕榈园林股份有限公司 2012 年度报告全文

 38

境内会计师事务所注册会计师姓名 姜干、刘薇

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

八、公司子公司重要事项

1、2012年6月18日，公司下属全资子公司广东棕榈设计有限公司与北京京东阳设计咨询

有限公司、徐宝利签署了《股权转让协议》，由广东棕榈设计有限公司以自有资金3300万元

收购北京京东阳设计咨询有限公司、徐宝利持有的北京筑韵天成国际建筑设计有限公司100%

的股权，截至报告期末，相关股权手续已办理完成。

2、2012年11月30日，公司控股子公司山东胜伟园林科技有限公司与潍坊滨海投资发展有

限公司、潍坊滨海经济开发区农林水利局正式签署《潍坊市滨海经济开发区建设项目施工合

同》，合同工程款总价暂定为6.5亿元。

九、公司发行公司债券的情况

2011年8月13日，公司第二届董事会第四次会议审议《关于发行公司债券的议案》，经2011

年8月31日公司2011年第二次临时股东大会审议通过。

2011年11月14日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准棕榈园林股份有限公司

公开发行公司债券的批复》（证监许可[2011]1789号），核准公司向社会公开发行不超过7

亿元的公司债券。2012年4月26日公司债券在深圳证券交易所上市。

2012年3月21日，公司正式面向社会公开发行7亿元债券，每张面值为人民币100元，发行

数量700万张，发行价格为100元/张，本期债券为无担保债券，期限为5年（附第3年末发行人

上调票面利率和投资者回售选择权），债券票面利率为7.30%。

此次发行公司债券募集资金扣除发行费用后将全部用于补充公司流动资金。

2013年3月13日公司发布《2011年公司债券2013年付息的公告》，公司将于2013年3月21

日支付2012年3月21日至2013年3月20日期间的公司债券利息。

棕榈园林股份有限公司 2012 年度报告全文

 39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
208,560,632 54.31%   -5,901,253 -5,901,253 202,659,379 52.78%

3、其他内资持股 86,460,128 22.52%   86,460,128 22.52%

其中：境内法人持

股
0 0%   0 0%

  境内自然人

持股
86,460,128 22.52%   86,460,128 22.52%

5、高管股份 122,100,504 31.79%   -5,901,253 -5,901,253 116,199,251 30.26%

二、无限售条件股

份
175,439,368 45.69%   5,901,253 5,901,253 181,340,621 47.22%

1、人民币普通股 175,439,368 45.69%   5,901,253 5,901,253 181,340,621 47.22%

三、股份总数 384,000,000 100%   384,000,000 100%

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股 2010年 05月 18日 45.00 30,000,000 2010 年 06 月 10 日 30,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2012年 03月 21日 100.00 7,000,000 2012 年 04 月 26 日 7,000,000
2017 年 03 月 21

日

权证类

棕榈园林股份有限公司 2012 年度报告全文

 40

前三年历次证券发行情况的说明

1、股票发行和上市情况

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准广东棕榈园林股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2010]650号）核准，公司首次公开发行不超过3,000万股人民币普通

股，本次发行采用网下向询价对象询价配售和网上资金申购定价发行相结合的方式。

（2）经深圳证券交易所《关于广东棕榈园林股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

（深证上[2010]191号）同意，公司于2010年6月10日向社会公开发行人民币普通股（A股）3,000

万股，证券简称“棕榈园林”，证券代码“002431”，发行价格为人民币45.00元/股，募集

资金总额13.5亿元，实际募集资金净额1,278,084,400元。

2、公司债券发行和上市情况

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准棕榈园林股份有限公司公开发行公司债券的

批复》（证监许可[2011]1789号）核准，公司于2012年3月19日公开发行7亿元公司债券，每

张面值为人民币100元，发行数量700万张，发行价格为100元/张，本期债券为无担保债券，

期限为5年（附第3年末发行人上调票面利率和投资者回售选择权），债券票面利率为7.30%。

（2）经深圳证券交易所（深证上[2012]92号）同意，公司本期债券于2012年4月26日起